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REFERAT 

Skolebestyrelsesmøde d. 27. april 2021 kl. 17.00-18.20 på ZOOM 

Mødedeltagere: Michala Røder, Christian Borch (pkt. 1-3), Jeanette Nielsen, Jimi Claussen, Jan 
Andreasen, Jens Moos, Pia Weng (fra pkt. 3)Lasse Malberg, Hans Blohm Graversen, Anne Bergstein, 
Christian Kjøller, Jakob Kolding, Lene Rud (pkt. 2) 
Afbud: Louise Klyver 

 

1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, eventuelt 

Ønske om punkt: Opfølgning på punkt fra UMV om ”kommentatorspor”. Dette tages på på årets 
sidste bestyrelsesmøde når vi også har fået fulgt op klassevis på trivselsundersøgelsen. 

2. Økonomi – 20 min / Lene    17.00-17.20 

Skolens administrative leder, Lene Rud Christensen fremlægger første kvartalsrapport 2021 

Forberedelse: ingen 

Output: tilsyn med skolens økonomi 

 

Lene fremlagde kvartalsrapport med anslået regnskab 2021. Der er overført overskud på ca. 1 mio 
fra 2020. Disse planlægges anvendt primært til opprioritering af fysiske rammer (yderligere 
klasselokaler i udskolingen, renovering af madkundskabslokale, elevcomputere) 

Anslået regnskab på dette tidspunkt af året er naturligvis behæftet med en vis usikkerhed. 

Alt i alt ser budget 2021 ud til at balancere med det vi kender på nuværende tidspunkt.  

Der er en lille udsving med underskud på FC delen, da der er forskudt budgettildeling. Det 
forventede underskud i 2021 forventes således udlignet i 2022. 

Skolens ledelse er tilfredse med prognosen pt. om end vi gerne (med økonomibrillerne) havde set 
en højere klassekvotient i de kommende biotekklasser og 0.klasser. 

 

3. Elevrådet – 10 min/ Lasse og Hans   17.20-17.30 

Der har for kort tid siden været afholdt elevrådsmøde med fokus på, hvordan vi kan styrke trivslen 
efter nedlukningen. Der er ønske fra elevernes side om sociale aktiviteter uden for skoletid til dette.  

Det ønske tager bestyrelsen med til kontaktforældremøde i maj, så kontaktforældre forhåbentlig 
kan bakke op om sådanne aktiviteter (når corona-retningslinjer giver mulighed for det). 

Det er også glædeligt at se, at der er stor interesse for at stille op til formandsposten for det 
kommende skoleår. Pt er der en håndfuld kandidater. 

Elevrådets arbejde har i dette år naturligvis været hårdt ramt af corona-nedlukninger. 

 

4. Kontaktforældremødet 3. maj – 20 min/ Jeanette  17.30-17.50 

Der er planlagt KF-møde mandag den 3. maj, og der skal udarbejdes en dagorden for mødet. 

Forberedelse: se foreløbig dagsorden 

Output: dagsorden for KF-mødet 

 

Punkter: 

Skolebestyrelsens årsberetning 

Tema: Skolens arbejde på baggrund af undervisningsmiljøvurdering.  

 Afledt heraf: opfordring til at kontaktforældre tager opmærksomhed om digital adfærd med 
på forældremøder. 

Stiftende generalforsamling for Ordrup Skoles forældreforening 
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Jeanette og Michala udsender dagsorden 

 

5. Konference for skolebestyrelser – 10 min / Jens  17.50-18.00 

Jens har deltager i en konference for skolebestyrelser. 

Forberedelse: ingen 

Output: orientering af bestyrelsen 

 

Jens refererer fra konference i regi af Skole og Forældre: 

- Elevfravær 

- Skole uden skældud 

- Skolebestyrelsens tilsynsarbejde – fx lave et rul over to år, hvor man kommer hele vejen rundt i 
principper og øvrige tilsyn. 

- I forhold til bestyrelsens arbejde: Husk at inddrage de professionelle, også ud over de faste 
ledere og medarbejdere i bestyrelsen. 

 

6. Kort nyt – 15 min     18.00-18.15 

Formand: 

Formandsmøde i næste uge. Der er pt en afventning ift. ny borgmester. 
Der er fra nogle skoler en bevågenhed omkring fordeling af ressourcer ift. socioøkonomisk indeks. 
Det hænger sammen med, at vi generelt i kommunen har en meget billig folkeskole (udgift pr. elev) 
sammenlignet med andre kommuner. 

På sidste formandsmøde var der bl.a. tema om den specialpædagogiske indsats på skolerne. Vi 
kan evt. drøfte temaet på et kommende bestyrelsesmøde. 

 

Medarbejdere: 

Pt er vi i gang med opgavefordeling, som er en ret åben proces, hvor lærerteamet drøfter frem og 
tilbage og finder gode løsninger for alle klasser.  

Det er rart at have eleverne tilbage – om end det kun er hver anden uge for de ældste. 

 

Ledelse:  

Vi får, som tidligere beskrevet, to biotek-klasser til sommer. Desværre er de ikke fyldt – så der er 
fortsat pladser.  

Trivsel: Der er lagt trivselsmidler ud til alle kommuner for at styrke trivslen i særligt afgangsklasser 
frem mod sommerferien. Dog virker det lidt påtaget at skulle hyre folk ind på så kort en periode. 
Pengene er møntet på lønudgifter, som ikke i forvejen er på lønningslisten. 

Opgavefordeling: Vi er i gang med opgavefordeling for det kommende skoleår, herunder 
ansættelser af lærere. Om alt går vel, får vi det på plads torsdag. Vi sætter en af de nærmeste 
dage et genopslag på ressourcepædagog ud. 

Afslutning for 9.kl.: Der er anderledes version af afgangsprøver mm i år. Der er, som tidligere 
forklaret, færre afgangsprøver end normalt. Derfor fortsætter undervisningen længere ind i juni. 

Den nyeste ændring er, at det vil være den højeste af hhv. årskarakter og prøvekarakter, der er 
gældende som prøvekarakter. 

 

Jakob Kolding, 27.4.2021 

 

 

 


